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VANLIGA FRÅGOR OCH SVAR KRING AKADEMISK HÖGTID 
 
KAN JAG TA MED FLER GÄSTER PÅ CEREMONIN ÄN DET SOM ANGES PÅ 
MIDDAGEN? 

Ja, via anmälningslänken kommer frågan upp om antal gäster till ceremonin och där kan du välja 
att ta med upp till 6 gäster. För dina gäster gäller fri sittning under ceremonin. Som medverkande 
i ceremonin kommer du att få en angiven plats på scenen. 

BEHÖVER GÄSTERNA SOM ENDAST DELTAR VID CEREMONIN SOM PUBLIK 
BÄRA HÖGTIDSKLÄDSEL? 

Nej, naturligtvis inte. För medföljande gäster eller personal som önskar vara publik 
rekommenderas klädsel Kavaj. 

VAD MENAS MED KLÄDKOD ”HÖGTIDSKLÄDSEL/HÖGTIDSDRÄKT”? 

Med högtidsklädsel menas frack (sk. white tie) med vit väst och fluga alternativt aftonklänning 
eller balklänning. Även folkdräkt anses som högtidsklädsel och kilt. Militär sällskapsuniform och 
ämbetsdräkt som präster bär inräknas i denna term.  

(Vid Karlstads universitet har vi valt att INTE kräva akademisk högtidsdräkt som innebär frack 
med svart väst och svart långklänning då middagen sker i direkt anslutning till ceremonin).  

Då du bär frack så styr det klädkoden för din medföljande. Det vill säga din medföljande 
behöver matcha din frack med antingen frack, folkdräkt, kilt, militär sällskapsuniform, 
ämbetsdräkt eller bära en lång, fotsid klänning av festligt snitt, inte nödvändigtvis en balklänning. 
  
Om dina övriga gäster bär mörk kostym matchar den medföljande med antingen mörk kostym, 
folkdräkt, kilt, militär sällskapsuniform, ämbetsdräkt, eller en finare, festlig klänning, kjol, 
byxdress som går nedanför knät, men inte är fotsid. 
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VAR KAN JAG HYRA ELLER KÖPA HÖGTIDSKLÄDSEL/HÖGTIDSDRÄKT? 

Det finns väldigt få företag med butik/provning/sömnad i regionen, men Fest och 
Bröllopspalatset i Degerfors håller öppet under våren och sommaren, men är tyvärr under 
avveckling. Vår rekommendation är att du snarast bokar en tid för utprovning av frack. Telefon: 
0586-442 44. 

Se en del av utbudet hos Fest och Bröllopspalatset 

Det går också bra att hyra frack på distans hos onlinebutiken Fracka. 

Se utbudet hos Fracka 

HUR ANMÄLER JAG TILL BUSSTRANSFERN MELLAN KARLSTADS UNIVERSITET 
OCH KCCC? 

Frågan kommer upp i anmälningslänken om antal gäster som vill åka busstransfer. Antalet du 
fyller i ska inkludera dig själv. 

HUR HANTERAR JAG MIN DOKTORSHATT SOM JAG BESTÄLLT TILL 
CEREMONIN?  

Vid Karlstads universitet promoveras doktorerna med lagerkrans då merparten tar en filosofie 
examen. Ta med din doktorshatt och sätt den under din stol i Aula Magna. Efter att ceremonin 
avslutas tar du på dig hatten och bär den vid processionen ut ur lokalen. 

Glöm inte att spara din lagerkrans som minne. Ta gärna med hattasken så kan du lämna in den i 
garderoben om du önskar under middagen. 

NÄR KAN JAG BÖRJA BÄRA MIN DOKTORSRING? 

Om du införskaffat en doktorsring kan du bära den direkt efter att du promoverats. Då många 
av våra doktorer väljer att inte införskaffa en doktorsring har vi valt att symbolisera den 
ceremoniella ritualen ”Mottag ringen” med att promoti utför rörelsen virtuellt och att 
promovendus sträcker fram sin hand. 

JAG ÄR PROFESSOR OCH INNEHAR EN DOKTORSHATT. NÄR OCH HUR SKA 
DEN BÄRAS UNDER PROCESSION OCH CEREMONI? 

Du kan bära din hatt  under armen vid processionen in. När dekanen för din fakultet påtager sig 
hatten under ceremonin, gör du likadant. 

https://festochbrollopspalatset.se/
https://www.fracka.se/
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VI HAR SMÅBARN OCH UNDRAR ÖVER HUR UNIVERSITETS STÄLLER TILL ATT 
VI TAR MED BARNEN TILL CEREMONIN OCH MIDDAGEN? 

Akademisk högtid är ju inte en lämplig ceremoni att ta med sig små barn till. Det är en lång 
ceremoni och på grund av utrymningsregler går det inte att dra in en barnvagn i Aula Magna. 
Har man trots det svårt att få barnvakt till ceremonin, be nära anhörig följa med och meddela 
oss så att vi kan reservera plats nära utgångar ifall situationen blir störande. Till middagen 
undanber vi oss i möjligaste mån att små barn deltar. Från 12 år brukar det gå bra att ta med 
barnen, men man får då räkna med att middagsalternativet är detsamma som för vuxna liksom 
kostnaden exklusive alkoholhaltig dryck. 

HUR KAN JAG BO I KARLSTAD UNDER HÖGTIDSVECKAN? 

Vi har reserverat rum på Scandic Hotell Winn som är beläget inom nära gångavstånd från 
KCCC från den 17-19 oktober.  
Pris per enkelrum 1053 SEK per natt, dubbelrum 1388 SEK per natt, inklusive frukost och 
moms.  
Boka via + 46 (0)54 776 47 00 eller via mail till karlstadwinn@scandichotels.com före den 26 
september på bokningskod BAKA171024 
Det går även att boka via Scandics 
hemsida: https://www.scandichotels.se/winn?bookingcode=BAKA171024 

Efter den 26 september är rummen bokningsbara i mån av plats. 

 
 

 
 

 
 
 

  
  

 
 
 
 
 
 

mailto:karlstadwinn@scandichotels.com
https://www.scandichotels.se/winn?bookingcode=BAKA171024

